In quarto loco erant tormenta pro 50 tryremibus. Summatim in his locis dicebant contineri 5 000 tormenta, globos 400 000.

Hinc in aliam domum ducti sumus, in qua duo cubicula, quae singula tantum multitudinem armorum, telorum, bombardarum, thoracum ferreorum [continent]. Inde in aliam domum, in qua monstrantur spolia quaedam ad Naupastum navali praelio anno 1571. a Turcis captae, veluti et magni Phan [?]. In eodem omnis generis arma habentur. // [228v] Alio in loco vidimus magnam copiam perticarum, contorum, quibus naves impelli, subduci et transportari possunt. Alibi, quo pacto materia ad classem navesque praeparatur adaptetur,<sup>2967</sup> ut adustione spondae et costae incurventur, ut mali, remi ac tonsae levigentur.<sup>2968</sup> Nota quodam in loco trabem praelongam, qua ex posteriore parte digitis<sup>2969</sup> pulsata sonus ex anteriori aures admoventibus auditur. Inde in alia quadam domo vidimus transtra ad tryremes parata. In eadem est tormentum 7½ spithamas in ambitu continens, inventum fuit in Candia sub terra defossum. Alio in loco vidimus vexilla Turcis erepta et 75 000 ferreos globos. In alio magnam copiam gubernaculorum. Aliis in locis fabricant

---

<sup>2967</sup> adaptetur] et aptetur P

<sup>2968</sup> levigentur] lavigentur P

<sup>2969</sup> digitis] slabika di dodatečně dopsána

pontes, scalas navales, antlias (machinas haustorias), trocleas. Alibi, ubi fabricantur remi, tonsae, mali, antennae.

Hic<sup>2970</sup> in Arsenalis medullio multas porticus et per amplas ex tabulatis extractas vidimus, sub quibus rostratae ac longae naves circiter 200 praeter minora // [229r] navigia infinitae cernuntur. Stantes in hermatibus sive pontibus, ut servantur a pluviarum ac tempestatum iniuriis ex aquis duntaxat subductae et ad omnem occasionem navigationis paratae. Ex his ostenduntur praetoriae quinqueremes, aliae tryemes lacerae ac globis ferreis<sup>2971</sup> traiectae, ad Naupactum victoria illa captae. Aliam deinde capitanei cuiusdam deauratam et elegantibus picturis adornatam.

Conspeximus denique et ingressi sumus navem Ducis Veneti (quam Bucentaurum<sup>2972</sup> propter insignem magnitudinem vocant) inauratam et sculpturis picturisque insignibus (maxime forinsecus Justitiae) adornatam, pulcra quoque transtra habentem, ut facile 200 personas capere possit.<sup>2973</sup> Haec festivis duntaxat diebus Dux evehitur, inprimis autem solenni Ascensionis Dominicae die, quando magna cum pompa splendidoque comitatu procerum et senatorum primariorum togis holosericis rubris indutorum ex urbe ad Adriatici maris praecipuum portum a Lio dictum // [229v] proficiscitur, ubi certis cum ceremoniis Thetidi, hoc est mari sponsaliorum arrham annulo aureo iniecto solvit inque reditu ex duobus praecipuis castellis tormenta bellica in laetitiae testimonium disploduntur.<sup>2974</sup>